
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                с.Косточковка                                                 № 395 

О проведении стартовых диагностических работ 

в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с графиком контрольных мероприятий на первое полугодие 

2024/2025 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ «Косточковская 

СОШ», с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также 

устранения пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1 класса в форме встроенного 

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика 

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок. 

2. Педагогу-психологу: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, сформированность 

предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению чтением, грамотой и счетом, а 

также индивидуальные особенности обучающихся, которые необходимо учесть в ходе 

обучения, до 24.09.2024. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 30.09.2024. 

3. Провести в сентябре стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х 

классах по всем предметам учебного плана по графику согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

4. Провести в сентябре стартовую диагностику в первый год изучения предмета на 

уровне ООО в 6–8-х классах с целью оценки готовности к изучению отдельных предметов 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой диагностики, о ее 

форме и сроках в срок до 04.09.2024. 

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок до 

03.10.2024. 



6. Заместителю директора по УВР: 

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую диагностику. 

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный 

доступ к заданиям для проверочных работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ. 

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками в двухдневный срок после 

написания. 

6.5. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 10.10.2024. 

7. Руководителям школьных методических объединений: 

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают 

спецификацию, кодификатор и задания. 

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР в срок до 06.09.2024. 

7.3. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам контроля до 

10.10.2024. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в 

соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

8.2. Провести работы на отдельных листах со штампом школы. 

8.3. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

8.4. Сдать прошитые работы с кратким анализом по форме (приложение 2) в электронном и 

бумажном вариантах. 

9. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте 

школы в срок до 05.09.2024. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                В.Ф. Поляк 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Косточковская СОШ» 

от 29.08.2024 № 395 

График  

проведения стартовых диагностических работ в 2024/2025 учебном году 

Дата/ 

Сентябрь 
Предмет Класс ФИО учителя 

Форма проведения 

График проведения стартовой диагностики в 5 классе 

16-20.09.2024 Русский язык 5  Горбачевская Н.Е. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Литература  5  Горбачевская Н.Е. Контрольный тест 

24-27.09.2024 Иностранный язык (английский) 5  Петрова О.А. Контрольная работа 

16-20.09.2024 Математика 5  Кошмак Т.М. Контрольная работа 

16-20.09.2024 История  5  Ресутов Э.Д. Контрольный тест 

24-27.09.2024 География  5  Аметка Ш.С. Контрольная работа 

24-27.09.2024 Биология 5  Аметка Ш.С. Контрольная работа 

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах в первый год изучения 

предмета 

09-13.09.2024 Обществознание 6 Ресутов Э.Д. Контрольный тест 

09-13.09.2024 Информатика 7  Павленко А.В. Контрольный тест 

10.09.2024 Физика 7  Павленко С.С. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Химия 8  Каралиева Л.Р. Контрольная работа 

График проведения стартовой диагностики в 10 классе 

09-13.09.2024 Русский язык 10  Коптева Т.А. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Литература 10  Коптева Т.А. Контрольный тест 

09-13.09.2024 Иностранный язык (английский) 10  Петрова О.А. Контрольная работа 

09.09.2024 
Алгебра и начала 

математического анализа 
10  Павленко А.В. 

Контрольная работа 

10.09.2024 Геометрия 10  Павленко А.В. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Вероятность и статистика 10  Павленко А.В. Контрольный тест 

09-13.09.2024 Информатика 10  Павленко А.В. Контрольный тест 

12.09.2024 Физика 10  Павленко С.С. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Химия 10  Каралиева Л.Р. Контрольная работа 

09-13.09.2024 Биология 10  Аметка Ш.С. Контрольная работа 

24-27.09.2024 История 10  Ресутов Э.Д. Контрольный тест 

24-27.09.2024 Обществознание 10  Ресутов Э.Д. Контрольный тест 

16-20.09.2024 География 10  Аметка Ш.С. Контрольная работа 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Косточковская СОШ» 

от 29.08.2024 № 395 

Предмет 

К
л
ас

с 

Кол-

во 

обуч. 

в кл. П
и

са
л
о

 

Ф.И.О. 

учителя 

Дата  

проведения 

Уровни учебных                               

достижений 

обучающихся (кол-

во) 

Успеш- 

ность 

(%) 

Каче-             

ство 

(%) 

«2» «3» «4» «5» 

 

 

 

      3уч./ 

27% 

    

Типичные ошибки (указать количество обучающихся, допустивших данную ошибку): 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Выводы: 

 

Рекомендации: 

 


		2024-10-01T13:23:59+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа




